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so 22.

Ank. till Riksd. kansli den 9 febr. 1904, kl. 3 e. ra.

Utlåtande, i anledning af Kungl. Majds proposition angående 
försäljning af en till förra fältväbelbostället 1/i mantal 
Juresta n:o 4 i Södermanlands län börande lägenhet. (I. A.)

Under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver 
jordbruksärenden den 6 november 1903, har Kungl. Maj:t i en till Riks
dagen aflåten, till statsutskottets förberedande behandling hänvisad propo
sition (n:o 8) föreslagit Riksdagen medgifva,

dels att en å en af t. f. förste landtmätaren Oskar B. Déhn år 1901 
upprättad karta öfver förra fältväbelsbostället 1/3 mantal Juresta n:o 4 i 
Flöda socken och Oppunda härad af Södermanlands län utmärkt lägenhet, 
benämnd Skönsta, måtte med ett område af 6 hektar 26,3 ar från hem
manet afsöndras och till Anders Henning Andersson försäljas med till- 
trädesrätt den 14 mars 1905 mot en köpeskilling af 750 kronor, att vid 
tillträdet kontant erläggas, och med rätt för köparen att begagna utfarts- 
väg öfver stamhemmanets utmark samt i öfrigt på de i 6:te momentet af 
kungl. skrifvelsen till domänstyrelsen angående bestämmelser att tjäna till 
efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande från kronans jordbruks- 
domäner den 25 september 1896 angifna villkor;
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dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning koimue 
att inflyta, måtte, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre 
kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande 
eller till skogsodling tjänlig mark.

Departementschefen har till ofvanberörda statsrådsprotokoll i ärendet 
anfört följande:

dI underdånig skrifvelse den 25 sistlidne september bar domänstyrel
sen anmält, att vid den 26 september 1902 å förra fältväbelsbostället 
Juresta n:o 4 om 1/1 mantal i Flöda socken och Oppunda härad af Sö
dermanlands län hållen uppskattningsförrättning för förnyad utarrendering 
från den 14 mars 1905 af denna egendom, som lämnade mer än 600 
kronor i årligt arrende, uppskattningsmännen framställt förslag om afsönd
ring och försäljning af till egendomen hörande lägenheten Skönsta; och 
har domänstyrelsen, under åberopande af 7:de momentet i nådiga skrif- 
velsen till styrelsen angående bestämmelser att tjäna till efterrättelse i 
fråga om lägenheters upplåtande från kronans jordbruksdomäner den 25 
september 1896, underställt den väckta frågan Eders Kungl. Maj:ts nådiga 
pröfning, därvid styrelsen tillika öfverlämnat instrument öfver berörda 
uppskattningsförrättning äfvensom öfriga till ärendet hörande handlingar 
jämte en af t. f. förste landtmätaren Oskar B. Déhn år 1901 öfver egen
domen upprättad karta med beskrifning.

Af berörda handlingar inhämtas, bland annat:
att lägenheten Skönsta, som i nämnda kartbeskrifning upptagits med 

en areal af 2 hektar 27 ar, motsvarande ägofigurerna 94—113 åkartan, 
är försedd med egendomens arrendator Anders Henning Andersson enskildt 
tillhöriga hus, bestående af stuga och ett uthus, det senare inredt till 
ladugård och loge;

att, sedan uppskattningsmännen funnit lägenheten, hvilken är belägen 
å egendomens skogsmark på ett afstånd af omkring 0,4 mil från gården, 
böra från egendomen afsöndras och försäljas med tillökning i området, 
som blifvit å kartan utmärkt, ofvanbemälde landtmätare, efter förordnande 
af Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande i länet, med röd färg å kartan 
uppdragit gränserna för det föreslagna området samt däröfver upprättat 
beskrifning, enligt hvilken lägenheten skulle utgöras af, förutom ofvan - 
nämnda ägofigurer, från den angränsande skogsmarken tillagda figurerna 
114—117 och omfatta i sin helhet 6 hektar 26,3 ar, däraf 3,5 ar tomt, 
1 hektar 28,2 ar åker, 56,1 ar odlingsmark, 4 hektar 30,2 ar hag- och 
skogsmark samt 8,3 ar impediment;
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att uppskattningsmännen saluvärderat lägenheten med sistnämnda 
område till 750 kronor, däri inräknadt värdet af den å lägenheten väx
ande skog;

att bemälde Anders Henning Andersson, sedan han i fråga om lägen
heten af Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande erhållit sådant föreläg
gande, som omförmäles i 6:te momentet af förut åberopade nådiga skrif- 
velsen den 25 september 1896, inom föreskrifven tid afiämnat skriftligt, 
af behörig borgensförbindelse åtföljdt förklarande, att han önskade tillösa 
sig lägenheten mot en saluvärdet motsvarande köpeskilling, att i sin 
helhet erläggas å den för lägenhetens tillträdande bestämda tid, den 14 
mars 1905; samt

att Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande icke haft något mot den 
föreslagna afsöndringen af lägenheten att erinra.

£ För egen del tillstyrker domänstyrelsen, att lägenheten afsöndras och 
försäljes till Andersson.»

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran emot Kungl. Maj:ts 
ifrågavarande framställning, hemställer,

att hvad Kungl. Maj:t uti förevarande hänseende 
föreslagit må vinna Riksdagens bifall.

Stockholm den 9 februari 1904.

På statsutskottets vägnar:

P. PEHRSON.


